

Årsredovisning för
Schizofreniförbundet
857205-5237

Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-6
Resultaträkning	6-7
Balansräkning	8-9
Noter	10-14
Underskrifter	15

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Schizofreniförbundet, 857205-5237 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01--2023-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i SEK, svenska kronor.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

(Se vidare i Verksamhetsberättelsen, eget dokument)

Intresseförbundet för personer med schizofreni och liknande psykoser, Schizofreniförbundet är en av staten erkänd handikapporganisation med ca 2 500 medlemmar, som stöder personer som drabbats av schizofreni och liknande psykosjukdomar samt deras anhöriga. Schizofreniförbundet är rikstäckande och består av 30-talet föreningar, varav 4 är vilande.

Förbundet leds av en styrelse med säte i Stockholm. Tillsammans arbetar vi för att nå konkreta förbättringar som kommer personer med psykiska sjukdomar och funktionsnedsättningar och anhöriga till del i vardagen. Målet är högkvalitativ vård och rehabilitering som rättar sig efter individens unika behov och förutsättningar. Personer med svår psykisk sjukdom och svåra funktionsnedsättningar ska få hjälp att forma ett självständigt liv ute i samhället efter till exempel avslutad sjukhusvård. Schizofreniförbundet är en viktig part som påtryckargrupp både på riks- och lokalnivå i frågor som rör personer med svår psykisk sjukdom och förvärvade psykiska funktionsnedsättningar.

Schizofreniförbundets kärnverksamhet finansieras av statsbidrag, medlemsavgifter, försäljning, konferenser, administrativa intäkter för projekten samt arv och gåvor.

Mera om förbundet finns att läsa på hemsidan www.schizofreniforbundet.se.

Kongress

Schizofreniförbundet höll Kongress, 22-23 april 2023 på Scandic Grand Central, Kungsgatan 70 i Stockholm.

Förbundsstyrelsen och Arbetsutskottet

Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret haft 7 protokollförda styrelsemöten, varav 5 har skett digitalt via Teams.

AU har under verksamhetsåret haft 5 möten, alla digitalt.

Kansliet

På kansliet har ordförande (konsult) Åsa Konradsson Geuken och ekonomikonsult Susanne Björk Satta arbetat.

GDPR

Under 2023 har löpande arbete utförts med förbundets GDPR-rutiner och Susanne Björk Satta är dataskyddsombud och anmäld till IMY, Integritetsskyddsmyndigheten.

EKONOMI (Britt-Inger Ljungberg Willing, kassör och Susanne Björk Satta, ekonom)

Organisationsförändringen som påbörjades under 2021 bidrog till att 2023 fick ett litet positivt resultatet, trots stora kostnadsökningar och minskade intäkter. De många och långa avtal som har omförhandlats eller avslutats, har bidragit till lägre kostnader.

Effektiviseringen av arbetet under 2023 kommer att fortsätta under 2024.

Vi fortsätter vårt arbete framåt, för att få förbundets kärnverksamhets ekonomi att ligga så nära balans som möjligt. Det är dock viktigt för oss att planera så att det inte påverkar vårt intressepolitiska arbete. Vi har en fortsatt stabil ekonomi med eget kapital inklusive Schizofrenifonden.

Placeringspolicy

Förbundets kapital ligger i huvudsak i fonder och räntefonder på Swedbank samt Nordea. Föregående års nedgång av värdet har vänt och är nästan uppe i nivå som 2021. Även ränteintäkterna har ökat. Ett arbete har påbörjats med att se över placeringarna.

Kärnverksamheten

Schizofreniförbundets kärnverksamhet finansieras av statsbidrag, medlemsavgifter, försäljning, konferenser och administrativa intäkter för projekten. Sedan 2006 produceras medlemstidningen "Empati" helt av egna medel. Vi får dock en hel del intäkter för annonsering i tidningen och för 2023 uppgick de till drygt 100 000 kr. Upplagan är 4500 exemplar 4 ggr/år. Det är också möjligt för icke medlemmar att prenumerera på tidningen.

Kostnader för projekt

Projekt särredovisas och intäkterna är i regel projektmedel. Kostnaderna för varje projekt följer den projektansökan för vilka medel beviljats.

Schizofrenifonden

En särskilt utsedd fondgrupp bereder inkomna stipendieansökningar och har delegation från förbundsstyrelsen att godkänna ansökningar upp till och med 50 000 kr. Förbundsstyrelsen fattar beslut om ansökningar på belopp över 50 000 kr efter beredning av fondgruppen.

Schizofrenifonden har ett så kallat kontrollgironummer (90-konto till både bg och pg) vilket innebär att fonden redovisas till kontrollorganet Svensk Insamlingskontroll (SFI). Det är en garanti för att pengarna kommer dit de ska.

Förbundets fondgrupp bestående av Lennart Lundin, Jonas Eberhard och Åsa Konradsson Geuken (sammankallande) t o m april, från maj Linda Sundell (sammankallande) granskar inkomna ansökningar och lägger fram förslag för utdelning till styrelsen. Fondgruppen har mandat att dela ut medel från schizofrenifonden upp till 50 000 SEK. Utdelning från schizofrenifonden som överstiger 50 000 SEK beslutas av förbundsstyrelsen. Sedan 2017 utlyser schizofrenifonden reseanslag för unga forskare (doktorander och postdocs) som är aktiva på Sveriges universitet och högskolor och som forskar inom fältet för schizofreni och andra psykosjukdomar. Vidare utlyses Ingvar Hjalmarssons stipendium sedan 2017. Under 2023 utlyste Schizofrenifonden riktad utlysning till våra medlemmar och/eller lokalföreningar som vi valde att kalla Kropp och själ.

Våra medlemmar och/eller lokalföreningar hade möjlighet att ansöka om eget utövandet av någon kulturform men även att vara deltagande och lyssnande/seende i olika arrangemang, samt arrangerande av aktiviteter.

Inkomna bidrag och gåvor till fonden 2023:

- Swish och autogiro:	34 269 kr	(2022 - 18 217 k)
- Gåvor bg/pg 90-konto:	109 893 kr	(2022 - 88 666 kr)
- Facebook	14 464 kr	(2022 - 6 362 kr)

Totalt 158 626 kr (2022 - 113 245 kr)

Betalning med autogiro är möjligt sedan från hösten 2018.

Beslut om utdelning från schizofrenifonden 2023

Totalt 108 478 kr beviljades och/eller utbetalades fördelat enligt följande:

Ingvar Hjalmarssons stipendium för forskning inom psykiatri
Anna Ohlis, 10 000 kr

Kropp och själ - 10 500 kr
Anna Maria Nelsson, simning en gång/vecka, 3 000 kr (utbetalt 2024)
Annelie Olsson, vistelse på Spa Yasuragi, 3 000 kr
Joanna Johansson, crawlkurs, 1 500 kr
Maj Grandmo, fotvård, 3 000 kr

Guldkant - 22 177 kr

Ann-Chatrine Widén, hotellvistelse med hund, 3 000 kr
Föreningen för Psykiatriskt Samarbete i Örebro län, filmvisning, 3 000 kr
Fredrik Christensson, 40-årsmiddag med familjen, 3 000 kr
Julia Simone, kalas på träfflokalen Balder vid Vasaparken i Stockholm, 3 000 kr
Marie-Louise Møllevinge, resa i samband med dop av systerdotter, 3 000 kr
Mikaela Engborg Ryen, hotellövernattning i Tällberg, 3 000 kr
Linda Sundell, glasögon, 3 000 kr
Cecilia Mattsson, fika 50-årskalas, 1 177 kr

Övrigt - 62 558 kr

Tage Olsson, färdigutveckla filmmanus, 15 000 kr
Annelie Olsson, dator, 8 500 kr (beviljat 2021)
Annelie Olsson, bokscheck, 1 800 kr (beviljat 2021)
IFS Göteborg, kampanjbidrag Ett liv värt att leva, 15 000 kr (beslut 2022)
EG - workshop i Göteborg, 22 258 kr

Årets stipendiat - 5 000 kr

Annelie Olsson, 5 000 kr

PROJEKT

Källan

Källan är en gruppverksamhet för barn, unga, som har en förälder med psykisk sjukdom/funktions-nedsättning. Verksamheten drivs sedan 1 april 2008 med medel från Stockholms stad. Källans program bygger på Teresa Palm Berglunds bok/manual "Att utvecklas i grupp".

Källan erbjuder gruppverksamhet för barn, tonåringar, unga vuxna och även för föräldrar med eller utan psykisk sjukdom/funktionsnedsättning. Varje grupp har letts av två samtalsledare, två män och två kvinnor. Två av gruppledare har varit legitimerade psykologer och dessa har ansvarat för arbetet med ungdomar och föräldrar samt två legitimerade psykiatrisjuksköterskor som arbetat med barn 7-12 år.

Vid träffarna har Källans olika teman diskuterats. Parallellt har även deltagarnas egna funderingar och erfarenheter varit viktiga delar. Dessa har för deltagarna skapat igenkänning och underlättat en bearbetning på både individuell som gemensam nivå. Tips på metoder och förhållningssätt har lyfts fram samtidigt som gruppledarna både styrt diskussion samt stått för psykologisk kunskap vad gäller psykisk hälsa och ohälsa.

Prospect

Prospect finns för 3 kategorier: Familj och vänner, för själverfarna och för profession. Studiematerialet finns i 7 delar: Familj och vänner, Prospect plus, Prospect för själverfarna, Prospect för syskon, Prospect för äldre föräldrar, ESL för anhöriga, Prospect för personal inom vård och omsorg.

Under 2023 arbetades med

- Fortsatt spridning av Prospect för anhöriga
- Anhörigstöd
- Utbildning av Prospectledare
- Utvärdering

Stödlinjen

Stödlinjen är ett projekt finansierat av Folkhälsomyndigheten. Stödlinjen har varit tillgänglig måndag till fredag mellan 08.00-21.00. Under i stort sett hela året har det varit åtta personer som bemannat telefonen, personer med olika erfarenheter. De som bemannat har varit anhörig, kurator, psykolog, psykiatrisjuksköterskor samt egnerfaren.

Vart efter åren har gått har samtalsmängden ökat från 700 samtalår 2021 till 1400 samtal 2023. Det är både från anhöriga, vänner och själverfarna. Många har hittat vårt telefonnummer på Schizofreniförbundets hemsida, men även Regioner och socialtjänst har delat ut vårt nummer.

Samtal har kommit från personer i hela Sverige och Europa.

EMPATI (Margaretha Herthelius)

Medlemstidningen Empati utkommer fyra gånger om året och går förutom till alla medlemmar i Schizofreniförbundet ut till ansvariga politiker, tjänstemän och vårdgivare, när det gäller psykiatrin på såväl kommunal som regional nivå.

Empatis nummer under 2023 kom naturligtvis att till en del präglas av, att 2023 var ett kongressår. Margaretha Herthelius lämnade ordförandeskapet i april efter åtta år som förbunds-ordförande och hon lämnade över till Åsa Konradsson Geuken, som under dessa år varit kassör i förbundet.

Redaktionsrådet efterlyser fortfarande bidrag ute från landet. Det är spännande och inspirerande. Vi har ofta mycket att lära av varandra.

Ansvärgivare för tidningen var förbundsordförande Margaretha Herthelius t o m april, från maj Åsa Konradsson Geuken. Margaretha Herthelius och Åsa Konradsson Geuken har varit tidningens redaktionsråd. Redaktör och grafisk formgivare har varit Elin Ingdom. Exakta Print AB i Malmö trycker tidningen.

PERSONLIGT OMBUD (Eila Ulf)

Personligt ombud (PO) är en stödinsats till vuxna med psykiska funktionsnedsättningar som har "betydande och väsentliga svårigheter att utföra aktiviteter på olika livsområden". Ett personligt ombud jobbar enbart på den enskildes uppdrag och kan hjälpa till med till exempel myndighets-kontakter och trasslig privatekonomi.

Schizofreniförbundets lokalföreningar finns representerade i styrelsen av verksamheter som erbjuder personligt ombud i Skåne och Stockholmsregionen. Förutom detta deltar förbundets lokalföreningar i de ledningsgrupper för personligt ombud som finns i hela landet.

Schizofreniförbundet har under 2023 haft flera möten med Socialstyrelsen, som fått i uppdrag att kartlägga och analysera det nuvarande systemet med personliga ombud. Kartläggningen vi-sar att de personer som fått stöd från ett personligt ombud haft stor nytta av insatsen, och de har bland annat fått hjälp med att rädda sin ekonomiska situation och avvärja vräkningshot. De har också fått hjälp i kontakter med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, psykiatrin och soci-altjänsten. Klienterna har alltså fått hjälp att tillgodogöra sig samhällets stöd. Flera vittnar också om att deras psykiska tillstånd blivit mycket bättre.

ERFARENHETSGRUPPEN (Linda Sundell, Åsa Konradsson Geuken samt Lennart Lundin t o m april 23) *Inte om oss, utan med oss*

Erfarenhetsgruppen (EG) är en referensgrupp till Schizofreniförbundets styrelse. Här diskuterar och sammanfattar personer med egnerfarenhet av psykosjukdom frågor av intresse för förbundet. Den ger en ögonblicksbild av viktiga spörsmål men är inte avsedd att vara ett statistiskt urval av åsikter som människor med schizofrenidiagnos har.

EG bör bestå av 8-10 personer med schizofreni och liknande psykosjukdomar. Gruppen träffas några gånger per år, ofta i samband med styrelsemöten. I Schizofreniförbundets styrelse ingår även personer med egen erfarenhet, vilket bidrar till styrelsens kompetens inom schizofreni. Linda Sundell (LS) (sammanställande) och Åsa Konradsson Geuken samordnar EG.

Under 2023 har Erfarenhetsgruppen utökats med flera nya medlemmar och består av 8 egner-farna personer. Gruppen har träffats fysiskt vid tre tillfällen under året, i samband med Kongressen i april, vid ett styrelsemöte/EG-möte i augusti samt vid en lunch till lunch Workshop i Göteborg i november.

EG 2022 bestod av Glenn Hellner, Åsa Höij, Peter Johansson, Stefan Scott Johansson, Daniel Siegel, Lars Rehn, Peter Georgsson och Tony Johansson.

DET NORDISKA NÄTVERKET (Åsa Konradsson Geuken)

Det nordiska nätverket startade 2019 och initiativtagare till detta nätverk är representanter från de danska och svenska schizofreni-organisationerna, Holger Steinrud och Åsa Konradsson-Geuken.

Nätverket består av följande organisationer: Skizofreniföreningen (DK), Schizofreniförbundet (SWE), Rådet for psykisk helse (NOR), FinFami (FIN) och Landsforeningen for Pårørende innen Psykisk helse (NOR).

Under 2023 så anordnades inget nätverksmöte, men två digitala möten med Skizofreniförening-en (DK) och FinFami (FIN) har hållits under hösten 2023.

FRÅGA JURISTEN (Maria Agback)

Schizofreniförbundet erbjuder kostnadsfri juridisk rådgivning till medlemmar 4 timmar i veckan. Ett hundratal personer har kontaktat rådgivningen via telefon och e-post under 2023. Via digi-tala och fysiska föreläsningar har rådgivningen kunnat nå fler personer i Borås, Göteborg, Jönköping, Stockholm och Uppsala.

FRÅGA PSYKOLOGEN (Lennart Lundin)

Förbundets stödlinje tar många frågor som under tidigare år kommit till Fråga psykologen. De frågor som behandlats av Fråga psykologen handlar ofta om bristande koordination mellan vård- och stödorganisationerna, behovet av personligt stöd och information om sjukdom och behandling. Tyvärr hörs fortfarande om alltför många groteskt misskötta exempel på samhällets brister.

HEMSIDAN och FÖRENINGSSUPPORT

Syftet med Schizofreniförbundets hemsida är främst att förmedla kunskap om hur det är att leva med schizofreni samt att skapa opinion för frågor som berör målgruppen samt deras anhöriga.

Hemsidan är sammankopplad med förbundets medlemsregister. Vilket betyder att man bl a här kan anmäla sig som ny medlem samt även ge gåvor och testamentera.

Föreningssupport som ansvarar för föreningarnas medlemsregister och beställda utskick till medlemmarna i landet. Hemsidan och medlemsregistret är sammanlänkade.

Resultat och ställning

	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	Belopp i kr 2020-12-31
Intäkts- och kostnadsanalys				
Verksamhetens intäkter	5 153 194	5 612 399	5 832 226	5 837 548
Verksamhetens kostnader	-5 201 459	-5 211 035	-5 915 724	-6 469 298
Resultat från finansiella instrument	221 352	566 602	64 884	49 549
Årets resultat	173 087	967 966	-18 614	-582 201
Ekonomisk ställning				
Eget kapital totalt	7 128 281	6 955 193	5 987 226	6 005 841
varav Fritt eget kapital	5 955 572	5 741 152	4 740 840	4 673 243
Administrationskostnader (inkl insamlingskostnader) i förhållande till	10%	10%	15%	23%
Ändamålskostnader i förhållande till totala intäkter inkl engångsbelopp (exkl intäkter engångsbelopp)	91%	73%	86%	88%
		82%		

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Verksamhetsintäkter	2		
Medlemsavgifter		133 690	113 030
Gåvor		158 626	113 246
Bidrag		4 354 168	5 023 090
Nettoomsättning		51 204	17 388
Övriga rörelseintäkter		455 506	345 645
Summa verksamhetsintäkter		5 153 194	5 612 399
Verksamhetskostnader	3,4		
Ändamålskostnader		-4 678 359	-4 770 873
Insamlingskostnader		-146 480	-110 016
Administrationskostnader		-376 620	-330 146
Verksamhetskostnader		-5 201 459	-5 211 035
Verksamhetsresultat		-48 265	401 364
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	5	221 490	566 655
Räntekostnader och liknande resultatposter		-138	-53
Resultat efter finansiella poster		173 087	967 966
Årets resultat		173 088	967 966

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	-	-
		-	-
Summa anläggningstillgångar		-	-
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		68 749	38 424
Övriga fordringar		93 834	147 530
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	366 628	337 042
		529 211	522 996
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	8	2 632 960	2 500 587
		2 632 960	2 500 587
<i>Kassa och bank</i>		5 680 299	5 324 553
Summa omsättningstillgångar		8 842 470	8 348 136
SUMMA TILLGÅNGAR		8 842 470	8 348 136

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Ändamålsbestämda medel		1 172 709	1 214 041
Balanserat resultat		5 782 484	4 773 186
Årets resultat		173 088	967 966
Summa eget kapital		7 128 281	6 955 193
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		833 230	841 936
Övriga skulder	9	349 221	161 121
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	531 738	389 886
		1 714 189	1 392 943
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		8 842 470	8 348 136

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	<i>Ändamåls- bestämda medel</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Belopp vid årets början	1 214 041	5 741 152
Erhållna gåvor och bidrag	158 626	
Lämnade bidrag	-108 479	
Kostnader fonden	-91 479	
Årets resultat		173 088
Vid årets slut	1 172 709	5 914 240

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012: I Årsredovisning och koncernredovisning.

Principen att redovisa ändamålsbestämda medel ändras 2019 till att omföras i eget kapital och att jämförelsesiffrorna ej har ändrats.

RESULTATRÄKNINGEN

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som förbundet erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inte annat anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs för respektive intäktspost när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i förbundet. Medlemsavgiften redovisas den period medlemsavgiften avser.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken förbundet tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att förbundet uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om förbundet har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som förbundet avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. Om förbundet lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhålls för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som förbundet fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Övriga intäkter

Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för förbundet, t ex hyresintäkter.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. Förbundet har kostnader, s k samkostnader som är gemensamma för ändamåls-, insamlings- och administrationsfunktionerna. Det kan vara IT-kostnader, telefon, lokalhyra etc vilka skall fördelas på respektive funktion.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till förbundets uppdrag enligt dess stadgar. Till ändamålskostnader räknas kostnader för kampanj- och opinionsbildning, projekthantering och projektstyrning och administrativ hantering av ansökningshandlingar för anslag. Uppföljning, rapportering och revision av projekt tillhör också ändamålskostnader. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.

Insamlingskostnader

Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot givare, d v s där intäkterna är i form av gåvor, testamenten och donationer. Arbetet omfattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare. Insamlingskostnaderna omfattar såväl direkta kostnader som lönekostnader för insamlingspersonal som de till insamlingskostnaderna fördelade gemensamma kostnaderna.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera själva förbundet. Ett visst mått av allmän administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet på förbundets interna kontroll och rapportering, såväl internt som externt. Som administrationskostnad räknas även kostnader för medlemsvärning och medlemsregister.

Leasing

Förbundets leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättning till anställda

Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

BALANSRÄKNINGEN

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar enligt plan och nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod.

Härvid tillämpas följande avskrivningstider: Antal år

Inventarier 5 år

Finansiella tillgångar

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Ändamålsbestämda medel

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

Not 2 Verksamhetsintäkter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Medlemsavgifter	133 690	113 030
<i>Gåvor som redovisats i resultaträkningen</i>		
Erhållna gåvor Allmänheten	158 626	113 246
<i>Bidrag som redovisats som intäkt</i>		
Erhållna bidrag Organisationer Företag	22 258 141 938	593 391 110 000
Offentliga bidrag Myndigheter	4 189 972	4 319 699
Summa gåvor och bidrag	4 646 484	5 023 090
Nettoomsättning	51 204	13 258
Övriga intäkter	455 506	349 775
Summa verksamhetsintäkter	5 153 194	5 612 399

Not 3 Anställda och personalkostnader**Medelantalet anställda**

Medelantal anställda bygger på av föreningen betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män
Sverige	0	0	2	-
Totalt	-	-	2	-
Styrelseledamöter	11	4	9	3

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Verksamhetschef	-	-
Övriga	589 420	757 513
Totala löner och ersättningar	589 420	757 513
Sociala kostnader (varav pensionskostnader) 1)	123 602 -	231 470 35 072

Det finns ingen högre tjänsteman.

Not 4 Operationell leasing - leasetagare

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<i>Under året har föreningens leasingavgifter uppgått till</i>	970 944	875 880
<i>Framtida minimileasing för icke uppsägningsbara</i>		
Inom ett år	990 362	893 398
Mellan ett och fem år	3 348 569	1 873 335
Senare än fem år		
Summa	4 338 931	2 766 733

Föreningens leasingavgifter består av lokalhyra.

Not 5 Ränteintäkter och liknande resultatpotster

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Humanfonden Swedbank	63 483	56 867
Återföring vilande föreningar	-	30 587
Ränteintäkter	25 634	37
Nedskrivning av kortfristiga placeringar	-	-133 681
Återföring av nedskrivning av kortfristiga placeringar	132 373	
Folksam återbäring pension	-	612 845
Summa	221 490	566 655

Not 6 Materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	711 590	711 590
	711 590	711 590
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-711 590	-711 590
	-711 590	-711 590
Redovisat värde vid årets slut	-	-

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyror	257 716	242 736
Förutbetald leasing	6 300	5 157
Förutbetalda försäkringar	18 054	15 076
Övriga förutbetalda kostnader	17 979	17 206
Upplupen utdelning Humanfonden	63 483	56 867
Övriga upplupna intäkter	3 096	-
Upplupna projektintäkter		-
	366 628	337 042

Not 8 Övriga kortfristiga placeringar

<i>Kategori</i>	<i>Andelar</i>	<i>Redovisat värde</i>	<i>Marknadsvärde</i>
Swedbank Humanfond	95.466	66 870	143 873
Swedbank Robur	893	110 924	114 863
Nordea European Corp Bond Fund	2 129	1 084 492	1 058 428
Nordea Realräntefond	4 028	677 267	675 108
Nordea Obligationsinvest	1 225	694 715	640 688
	<u>103 741</u>	<u>2 634 268</u>	<u>2 632 960</u>

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Ingående nedskrivning	-133 681	-
Nedskrivning	-	-133 681
Återföring av nedskrivning	132 373	-
Utgående nedskrivning	-1 308	-133 681
Redovisat värde	2 632 960	

Not 9 Övriga skulder

	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Personalens källskatt	20 786	16 867
Sociala avgifter	19 133	50 242
Skuld vilande föreningar	89 491	89 491
Ej utnyttjade projektmedel	219 811	-
Övriga kortfristiga skulder	-	4 521
Summa	349 221	161 121

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Upplupna löner	118 273	86 046
Upplupna semesterlöner	-	-
Upplupna sociala avgifter	21 054	15 704
Övriga upplupna kostnader	181 632	97 452
Förutbetalda projektintäkter Källan	132 500	125 000
Förutbetalda projektintäkter AHA-fonden	1 475	1 475
Förutbetalda medel Value of caring	50 000	50 000
Förutbetalda hyresintäkter	-	-
Förutbetalda medlemsintäkter	26 804	14 209
	<u>531 738</u>	<u>389 886</u>

Underskrifter

Stockholm 2024-

Åsa Konradsson Geuken
Förbundsordförande

Lennart Lundin
Förste vice förbundsordförande

Britt-Inger Norrström
Andre vice förbundsordförande

Britt-Inger Willing
Kassör och styrelseledamot

Jonas Eberhart
Styrelseledamot

Maria Nyström Agback
Styrelseledamot

Linda Sundell
Styrelseledamot

Eila Ulf
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-

Karolina Lövström
Auktoriserad revisor

Göran Sjöstedt
Förtroendevald revisor

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 15 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 15 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 15 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 15 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 15 sider før denne side

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 16 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 16 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 16 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 16 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 16 sider før denne side

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende